ACERCA DE JOTAPE VIVERISMO
¡HEMOS AMPLIADO NUESTRAS INSTALACIONES!
Trabajamos día a día para seguir creciendo y, por
ello, hemos ampliado nuestras instalaciones con
4000 m2 más para poder ofrecer un mejor servicio,
adaptado a las demandas de nuestros clientes.
Jotape Viverismo es una empresa ubicada en Elche y
que nace con la idea de distribuir los diferentes

LARGO ANCHO (cm) ALTURA
27,0/24,5 64,0/60,5 38,50 MEDIDAS:
LARGO (cm) ANCHO (cm) ALTURA LITROS
47,0/38,0 47,0/38,0 39,0/38,0 52,0
54,0/44,0 54,0/44,0 47,0/41,0 65,0
MEDIDAS:
LARGO ANCHO (cm) ALTURA LITROS
47,0/38,0 95,0/85,0 39,0/33,0 102,0
COLORES DISPONIBLES:
11
CUBETA SIN ASAS
CUBETA SIN ASAS BAJA
CUBETA CON ASAS
MACETAS GRANDES DE PRODUCCIÓN
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
CUBE-0140 140,0 l 65,0 cm 55,0 cm
CUBE-0150 150,0 l 65,0 cm 60,0 cm
CUBE-0160 160,0 l 75,0 cm 51,0 cm
CUBE-0210 210,0 l 75,0 cm 55,0 cm
CUBE-0230 230,0 l 80,0 cm 55,0 cm
CUBE-0240 240,0 l 74,0 cm 65,0 cm
CUBE-0285 285,0 l 90,0 cm 55,0 cm
CUBE-0300 300,0 l 83,0 cm 69,0 cm
CUBE-0350 350,0 l 90,0 cm 73,0 cm
CUBE-0500 500,0 l 94,0 cm 82,0 cm
CUBE-0600 600,0 l 110,0 cm 68,0 cm
CUBE-0750 750,0 l 110,0 cm 82,0 cm
CUBE-1000 1000,0 l 130,0 cm 90,0 cm
CUBE-1500 1500,0 l 145,0 cm 100,0 cm
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
CUBE-0030 30,0 l 37,0 cm 32,0 cm
CUBE-0035 35,0 l 40,0 cm 37,0 cm
CUBE-0040 40,0 l 40,0 cm 33,0 cm
CUBE-0043 43,0 l 45,0 cm 34,0 cm
CUBE-0050 50,0 l 45,0 cm 41,0 cm
CUBE-0070 70,0 l 50,0 cm 43,0 cm
CUBE-0080 80,0 l 55,0 cm 40,0 cm
CUBE-0090 90,0 l 55,0 cm 46,0 cm
CUBE-0100 100,0 l 55,0 cm 51,0 cm
CUBE-0100        100,0 l 60,0 cm 44,0 cm
CUBE-0110 110,0 l 60,0 cm 46,0 cm
CUBE-0125 125,0 l 60,0 cm 54,0 cm
CUBE-0130 130,0 l 65,0 cm 50,0 cm
CUBE-0160 160,0 l 74,0 cm 51,0 cm
CUBE-0525 525,0 l 105,0 cm 71,0 cm
12
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
CUBE-0060B        60,0 l 50,0 cm 36,0 cm
CUBE-0100B      100,0 l 60,0 cm 40,0 cm
CUBE-0150B      150,0 l 80,0 cm 32,0 cm
CUBE-0240B      240,0 l 91,0 cm 43,0 cm
CUBE-0275B      275,0 l 110,0 cm 35,0 cm
CUBE-0375B      375,0 l 93,0 cm 65,0 cm
CUBE-0450B      450,0 l 100,0 cm 68,0 cm
CUBE-0500B      500,0 l 106,0 cm 68,0 cm
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
CONTENEDOR DECON
VASO ERCOLE
MACETAS GRANDES DE PRODUCCIÓN
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO(cm)
DECON-003 3,0 l 19,5 cm 16,5 cm
DECON-004 4,5 l 19,5 cm 18,5 cm
DECON-006 6,0 l 21,5 cm 20,5 cm
DECON-007 7,5 l 23,5 cm 22,5 cm
DECON-009 9,0 l 24,0 cm 23,5 cm
DECON-010 10,0 l 26,0 cm 24,5 cm
DECON-012 12,5 l 28,0 cm 26,5 cm
DECON-015 15,0 l 29,0 cm 27,5 cm
DECON-018 18,0 l 30,0 cm 28,3 cm
DECON-020 20,0 l 32,5 cm 30,5 cm
DECON-025 25,0 l 34,0 cm 32,0 cm
DECON-030 30,0 l 37,0 cm 33,5 cm
DECON-035 35,0 l 40,0 cm 35,0 cm
DECON-045 45,0 l 43,0 cm 37,5 cm
DECON-055 55,0 l 46,0 cm 40,0 cm
DECON-070 70,0 l 51,0 cm 47,0 cm
DECON-090 90,0 l 55,0 cm 47,0 cm
DECON-110 110,0 l 61,0 cm 48,0 cm
DECON-130 130,0 l 64,0 cm 50,0 cm
DECON-150 150,0 l 69,0 cm 52,0 cm
DECON-180 180,0 l 73,0 cm 53,0 cm
DECON-500 500,0 l 100,0 cm 65,0 cm
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
ERCOLE-SP14 1,3 l 13,0 cm 10,0 cm
ERCOLE-SP16 2,0 l 15,0 cm 14,5 cm
ERCOLE-SP19 3,0 l 17,5 cm 15,3 cm
ERCOLE-SP23 5,0 l 21,0 cm 20,0 cm
ERCOLE-SP26 7,5 l 24,0 cm 22,0 cm
ERCOLE-SP28 9,5 l 26,5 cm 24,0 cm
ERCOLE-SP30 12,0 l 28,0 cm 26,5 cm
ERCOLE-SP33 20,0 l 30,5 cm 29,0 cm
ERCOLE-SP37 25,0 l 34,5 cm 32,0 cm
ERCOLE-SP42 35,0 l 38,0 cm 36,0 cm
ERCOLE-SP50 50,0 l 46,0 cm 39,0 cm
ERCOLE-SP55 70,0 l 50,0 cm 45,0 cm
ERCOLE-SP60 90,0 l 57,0 cm 46,0 cm
TARRINA GIOVE
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
GIOVE-60 40,0 l Ø60,0 25,0 cm
GIOVE-68 65,0 l Ø68,0 29,0 cm
GIOVE-75 80,0 l Ø75,0 30,0 cm
GIOVE-90 145,0 l Ø90,0 38,0 cm
13
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
COLORES DISPONIBLES:
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
MEDIDAS MACETA:
CONTENEDOR BÁSICO
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
CONN-0017 3,0 l 17,0 cm 16,5 cm
CONN-0020 5,0 l 20,0 cm 19,0 cm
CONN-0022 7,0 l 22,0 cm 22,0 cm
CONN-0025 9,0 l 25,0 cm 23,5 cm
CONN-0030 17,0 l 30,0 cm 29,9 cm
CONN-0035 26,0 l 35,0 cm 35,0 cm
CONN-0040 40,0 l 40,0 cm 37,5 cm
CONTENEDOR CC
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO(cm)
AL-CC13N 1,0 l 13,0 cm 11,5 cm
AL-CC15N 1,6 l 15,0 cm 12,8 cm
AL-CC17N 2,5 l 17,0 cm 15,5 cm
AL-CC18T 3,0 l 18,0 cm 16,5 cm
AL-CC20N 3,7 l 20,0 cm 18,5 cm
AL-CC23T 6,0 l 23,0 cm 21,0 cm
AL-CC27T 9,0 l 27,0 cm 24,0 cm
MACETA CUADRADA NEGRA
Código LITROS         LARGO (cm) ANCHO(cm) ALTO (cm)
AL-CUADRADA91          0,75 l 9,0 cm 9,0 cm 13,0 cm
AL-CUADRADA15          3,50 l 15,0 cm 15,0 cm 20,0 cm
AL-CUADRADA18          5,50 l 18,0 cm 18,0 cm 23,0 cm
AL-CUADRADA20          7,00 l 20,0 cm 20,0 cm 25,0 cm
AL-CUADRA23N           11,00 l 23,0 cm 23,0 cm 27,0 cm
CONTENEDORES DE PRODUCCIÓN
* Las medidas de este contenedor en color terracota son las mismas que en negro.
* Las medidas AL-CC18T, AL-CC23T y AL-CC27T
sólo están disponible en terracota.
El resto de medidas las mismas en terracota que en negro.
14
COLORES DISPONIBLES:
MEDIDAS MACETA:
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES:
CONTENEDOR ARENA ALTO
CONTENEDORES DE PRODUCCIÓN
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
AL-TARRINA15                 1,2 l 15,0 cm 10,3 cm
AL-TARRINA20                 2,5 l 20,0 cm 13,4 cm
* Los ganchos para colgar están disponibles en dos alturas: 30 y 40
TARRINA Y GANCHO PARA COLGAR MACETAS
15
Código LITROS        DIÁM. (cm) ALTO (cm)
AL-ARENAA-17           2,5 l 17,0 cm 15,0 cm
AL-ARENAB-19           3,0 l             19,0 cm 15,0 cm
AL-ARENAA-20           3,5 l 20,0 cm 18,0 cm
AL-ARENAA-29         10,0 l 29,0 cm 25,0 cm
AL-ARENAA-33         16,0 l 33,0 cm 28,0 cm
Código LITROS DIÁM. (cm) ALTO (cm)
AL-ARENAB-23                 5,0 l 23,0 cm 18,5 cm
AL-ARENAB-26                 7,5 l 26,0 cm 20,0 cm
AL-ARENAB-29                 9,0 l 29,0 cm 21,0 cm
AL-ARENAB-33              15,0 l 33,0 cm 24,0 cm
AL-ARENAA-40              20,0 l 37,0 cm 29,0 cm
CONTENEDOR ARENA BAJO
MEDIDAS MACETA:
COLORES DISPONIBLES: